
2015 年 7月吉日 

各位 

株式会社アスリートフードマイスター 

資格名称変更のお知らせ 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

さて、このたび2015年10月1日より資格名称の変更を行うこととなりましたので、下記の通り 

お知らせいたします。 

今後とも何卒倍旧のご指導とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．資格名称変更の理由及び目的 

現在、2020 年に開催される東京オリンピック・パラリンピックに向けて、スポーツに対する 

関心がこれまでにないほどの高まりを見せております。今回の大きな特徴は、単にトレーニン

グにとどまらず、食事とスポーツの関係及び健康的にスポーツを楽しむことが出来る身体づく

りにも注目が集まっていることであります。 

アスリートフードマイスターは、既に全国5,000人以上の資格取得者が「食の分野でアスリー

トをサポートする人材」として活躍しており、今後は更にその必要性・重要性が高まるものと

見込まれます。 

弊社では、このような時代の要請に応えるべく、更なる上級資格を創設し「世界で活躍する 

トップアスリートをサポートする『アスリートフードマイスター』」を育成すべく、３階級制の 

資格制度導入を目指すことと致しました。 

これに伴い、下記の通り資格名称を変更することと致しましたので、ご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

２．資格名称変更の内容 

・旧 ：ジュニア・アスリートフードマイスター 

新 ：アスリートフードマイスター3級 

・旧 ：アスリートフードマイスター 

新 ：アスリートフードマイスター2級 

・新設：アスリートフードマイスター1級 

（準備中） 

※今回の変更は、資格名称のみの変更となります。 

資格の意義並びにカリキュラム及び修了試験・検定試験につきましては、 

一切変更はございません。 

 

以上 
       

【本件に関するお問い合わせ先】 

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂１－９－５ 渋谷スクエアＡ 12Ｆ 

株式会社アスリートフードマイスター 

アスリートフードマイスター養成講座事務局 

電話番号：03-3780-8650   営業時間10:00～18:00（土・日・祝休） 

e-mail: info@athlete-food.jp 

mailto:info@athlete-food.jp


 

認定証の取扱いについて 

お手元の認定証デザインをご確認いただき、詳細ページへお進みください。 

 

※お手元の認定証に有効期限日の記載があるかをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この部分に有効期限の記載が 

 

ある方 → 詳細はこちらへ 

 

ない方 → 詳細はこちらへ 

http://athlete-food.jp/core_sys/images/others/doc/certificate_01.pdf
http://athlete-food.jp/core_sys/images/others/doc/certificate_01.pdf
http://athlete-food.jp/core_sys/images/others/doc/certificate_02.pdf

